
Sp
rá

va
 te

le
zn

ič
nl

 d
op

ra
vn

í c
es

ty

S 47751/2013-08

Správa železniční dopravní cesty

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 PRAHA 1

LICE NČ NÍ  SMLOUVA

uzavřená mezi stranami:

1. Nabyvatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zapsána v:

Praha 1 -  Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSC 11000
70994234
CZ70994234
Obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 48384

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1
Číslo účtu: 27-7703190287/0100

Zastoupena: Ing. Oleg Blaško, ředitel odboru informačních technologií

Zástupce ve věcech plnění 
předmětu licenční smlouvy: 
Telefon:
E-mail:

Tomáš Andiýs
............................................................. 
..........................

(dále jen „Nabyvatel“)

a

2. Poskytovatel: STARMON s.r.o.

Sídlo:
Jednající:

IČ:
DIČ:
Zápis v OR:

Bankovní spojení:

Kontaktní osoba: 
Telefon:
E-mail:

Průmyslová 1880, 565 01 Choceň, Česká republika 
ve věcech smluvních Ing. Ladislavem Kovářem, jednatelem 
ve věcech technických Ing. Ondřejem Kovářem, vedoucím 
střediska techniky a realizace 
492 85 751 
CZ 492 85 751
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského
soudu v Hradci Králové v oddíle C, vložce 4338
.............................. .... .......................................
...........................................................
.............................
.............................
.................................

(dále jen „Poskytovatel“)

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 

www.szdc.cz

Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1 110 00 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

http://www.szdc.cz


Poskytovatel prohlašuje, že je vlastníkem SW díla HAVIS (dále jen „Dílo“ nebo „HAVIS“). 
Poskytovatel je oprávněn udělit Nabyvateli licenci za podmínek a v rozsahu sjednaném touto licenční 
smlouvou, aniž by tím byla jakkoli dotčena práva třetích osob.

Článek  1

Př edmět  l i cenčn í  smlouvy

1.1 Poskytovatel na základě této licenční smlouvy poskytuje Nabyvateli nepřevoditelné, nevýhradní, 
pro území České republiky a co do množství neomezené oprávnění k výkonu práva Dílo užít 
(dále jen „licenci“) v rozsahu a za podmínek dále stanovených v této licenční smlouvě.

1.2 Licence je poskytována na dobu trvání majetkových práv autora k Dílu.

1.3 Nabyvatel není povinen licenci využít.

1.4 Licence bude vztažena na všechny instalace Nabyvatele.

1.5 Poskytovatel poskytuje touto licenční smlouvou licenci kDílu v počtu odpovídajícím počtu 
aktivovaných aplikací HAVIS v době nabytí účinnosti této licenční smlouvy.

Článek  2

Li cenčn í  podmí nky

2.1 Licenci Poskytovatel uděluje Nabyvateli za účelem podpory automatického hlášení 
a informování cestujících o vlakových spojích na tratích SŽDC, státní organizace.

2.2 Licenci Poskytovatel uděluje Nabyvateli k verzi 2009.3.9.1.

2.3 Ke dni podpisu této smlouvy je předmětný software HAVIS instalován ve 33 stanicích všiti 
SŽDC, státní organizace.

2.4 Technické podmínky, které je nutno splnit pro aktivaci aplikace:
Software:

• Operační systém Microsoft Windows XP nebo vyšší 

Hardware:

• nejméně jeden 2GHz 2 core procesor

• minimálně 2GB RAM

• 1 HDD min. 160 GB

• stálé síťové (TCP/IP) propojení mezi počítačem a serverem s přehledem odjezdů 
a příjezdů vlaků

2.5 V dokumentech Poskytovatele „Návod na obsluhu“ je definován rozsah dostupných funkčních 
vlastností a úrovni oprávnění uživatele (Servis, Správce, Anonym). Jednotlivé uživatele zavádí 
do systému Poskytovatele.

2.6 Nabyvatel není oprávněn na základě této licenční smlouvy SW HAVIS jakkoli zpracovávat, 
spojovat s jiným dílem, měnit či upravovat. Zdrojové kódy SW nejsou součástí udělení licence.

2.7 Udělením licence pro SW HAVIS dle této licenční smlouvy přijímá Nabyvatel odpovědnost za 
jejich správu.

2 / 4



2.8 Nabyvatel smí SW HAVIS používat za účelem stanoveným v bodě 2.1 tohoto článku a výhradně 
v souladu s Návodem na obsluhu. Návod na obsluhu je Poskytovatel povinen Nabyvateli předat 
při uvádění SW HAVIS do provozu, resp. při upgrade SW HAVIS v již provozovaných řízených 
oblastech.

2.9 Nabyvatel přebírá odpovědnost za školení a prověřování znalostí uživatelů SW HAVIS 
v existujících či nových lokalitách.

Článek  3 

Sub l i cence

3.1 Nabyvatel není oprávněn udělit sublicenci třetí osobě.

Článek  4

Odměna  za p os ky t nu t í  l i cence

4.1 Poskytnutí licence v rámci již provedených staveb k datu podepsání této licenční smlouvy a 
v rozsahu stanoveném touto licenční smlouvou je bezúplatné a zahrnuje v sobě právo užívat SW 
HAVIS společně s dodávaným zařízením. Nezahrnuje v sobě technickou podporu a údržbu Díla.

4.2 Poskytovatel a Nabyvatel (dále jen „Smluvní strany“) shodně konstatují, že při sjednání výše 
odměny za poskytnutí licence byl zohledněn účel poskytnutí licence, způsob a okolnosti užití 
Díla, jakož i územní, časový a množstevní rozsah licence.

4.3 Smluvní strany zároveň prohlašují, že odměna je přiměřená k zisku z využití licence s k významu 
Díla pro dosažení takového zisku. Ustanovení §49 odst. 6 autorského zákona se pro užití Díla 
podle této licenční smlouvy nepoužije.

Článek  5 

In s t a l ac e  Dí la

5.1 Nabyvatel bere na vědomí, že SW HAVIS se instaluje na HW ve vlastnictví SŽDC.

Článek  6

Zá vě re čn á  us t anoven í

6.1 Poskytovatel odpovídá nabyvateli za právní bezvadnost práv nabytých touto licenční smlouvou, 
tj. za to, že užitím Díla podle této licenční smlouvy nemůže dojít k neoprávněnému zásahu do 
práv třetích osob ani k jinému porušení právních předpisů, že případné majetkové nároky třetích 
osob byly vypořádány. Poskytovatel rovněž odpovídá za škodu vzniklou v souvislosti 
s uplatněním práv třetích osob.

6.2 Tato licenční smlouva a veškeré informace získané v souvislosti s jejím uzavřením, či plněním 
považují Smluvní strany za informace důvěrné.

6.3 Právní vztah založený touto licenční smlouvou se řídí českým právním řádem.

3 / 4



6.4 Tato licenční smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření.

6.5 Tuto licenční smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to fonnou chronologicky číslovaných 
dodatků.

6.6 Tato licenční smlouva je uzavřena ve čtyřech shodných vyhotoveních s platností originálu, 
z nichž Poskytovatel a Nabyvatel obdrží po dvou vyhotoveních.

V Chocni dne 2.10.2012

Ing. Ladislav Kovář STARMON s.r.o .
ředitel OIT 

Generální ředitelství
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

STARMON s.r.o.

4 / 4



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 727336

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: aeacefb5-200d-4ea0-a326-daa6a2357454

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana NOVOSVĚTSKÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 29.04.2020 12:02:04


		2020-04-29T10:02:06+0000




